
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1780 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  AL  DOTT.  STEFANO  LAZZAROTTO  ALLA 
PARTECIPAZIONE  AL  MASTER  DI  1°  LIVELLO  'GOVERNO  DELLE 
RETI DI SVILUPPO LOCALE' PROMOSSO DALLA REGIONE VENETO. 
CIG ZB80CC1EA7

IL   D I R I G E N T E

VISTA  la  lettera  prot.  75712  del  02/12/2013  con  la  quale  la  Regione  Veneto  comunica 
l’approvazione del  progetto formativo “Governo delle  reti  di  sviluppo locale”,  consistente  in  un 
Master di 1° livello sul governo locale destinato a Dirigenti e funzionari degli Enti Locali coinvolti 
nell’avvio e nello sviluppo delle  forme associative e degli  Enti che assumono il  ruolo di soggetti 
responsabili delle Intese Programmatiche d’Area (IPA);

PRESO  ATTO  che  per  la  realizzazione  dell’attività  formativa  la  Regione  Veneto  si  avvale  di 
un’apposita convenzione con l’Università degli Studi di Padova - Dipartimento di Scienze Politiche, 
Giuridiche e Studi Internazionali, con l’obiettivo di formare figure professionali capaci di governare i 
processi associativi e di sviluppo del territorio, nonchè rappresentare un riferimento per l’attuazione 
della programmazione regionale;

CONSIDERATO che  la  Regione  stessa  concorre  al  finanziamento  di  quota  parte  della  tassa  di 
iscrizione nel  numero massimo di  18 partecipanti,  con un contributo di Euro 2.110,00 ciascuno, 
selezionati tra Dirigenti e funzionari degli Enti Locali coinvolti nell’avvio e nello sviluppo delle forme 
associative e degli Enti che assumono il ruolo di soggetti responsabili delle IPA;

PRESO ATTO che il Comune di Bassano del Grappa è il soggetto capofila dell’IPA “Pedemontana 
del Brenta”, riconosciuta con DGR 2620/2010 e presieduta dal Sindaco di Bassano del Grappa;

PRESO ATTO che, fin dal 2009, le funzioni di supporto tecnico e di collaborazione operativa per il 
riconoscimento regionale e le diverse attività dell’Intesa Programmatica d’Area sono state affidate al 
dott. Stefano Lazzarotto, dipendente presso i Servizi di Staff;

RITENUTO quindi  di  cogliere  l’opportunità  offerta  dalla  Regione  Veneto,  autorizzando  il  dott. 
Stefano Lazzarotto a presentare richiesta di ammissione al Master citato;

PRESO ATTO che,  in  caso di  ammissione,  la  quota-parte a carico del  Comune di  Bassano del 
Grappa è pari a Euro 464,50;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 251 del 15/10/2013 ad oggetto “Patto di stabilità 
interno 2013. Approvazioni azioni operative” e preso atto che il presente provvedimento non incide 
negativamente sul rispetto del patto di stabilità, in quanto conforme agli indirizzi e limiti posti con la 
delibera richiamata;

VISTO il PEG 2013 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013;



VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  52 del  20 giugno 2013  di  approvazione  del 
bilancio di previsione per l’anno corrente;

VISTI:
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n.285 del 21 luglio 1998;
- il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997,
- l’art. 163, del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 163, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di autorizzare il dott. Stefano Lazzarotto, dipendente presso i Servizi di Staff, a presentare richiesta 
di  partecipazione  al  Master  di  1°  livello  “Governo delle  reti  di  sviluppo locale”  promosso dalla 
Regione  Veneto  e  organizzato  dall’Università  degli  Studi  di  Padova  -  Dipartimento  di  Scienze 
Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali;

2. di dare atto che, in caso di ammissione, il Comune di Bassano sosterrà la quota-parte pari a Euro 
464,50 a favore dell’Università di Padova, imputando la spesa con le seguenti modalità:

- Euro 100,00 alla scheda 15000 “Formazione Staff”;
- Euro 330,90 alla scheda 100052 “Formazione generale”;
- Euro 33,60 alla scheda 300195 “Formazione Area 4”;

3. di prendere atto che la graduatoria di ammissione al Master verrà pubblicata in data 16/12/2013 e 
che,  in  caso  di  ammissione  del  dott.  Stefano  Lazzarotto,  il  Dirigente  competente  invierà 
comunicazione all’Area 1^ Economico Finanziaria per procedere con il pagamento della quota parte 
di Euro 464,50 con le seguenti modalità:

- bonifico a favore dell’Università degli Studi di Padova sul conto presso la Cassa di Risparmio 
del Veneto spa, Gruppo Intesa San Paolo IBAN IT81V0622512186100000300875, con causale 
“Contributo iscrizione Master Governo delle reti di sviluppo locale - dott. Stefano Lazzarotto”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 115229
U 115230
U 115231

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

